

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Servicii de reparatie si
intretinere a cailor de
comunicatie suburbane din mun.
Chisinau pentru anul 2019**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 952 172,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,494	57,66	316,78
2.	7129020012800	Pavator	h-om	752,40	57,66	43 383,38
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 410,40	57,66	81 323,66
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	30,60	57,66	1 764,40
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 527,00	57,66	88 046,82
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,036	57,66	1 674,22
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	681,53	57,66	39 297,02
		Total manopera				255 806,28

Materiale:

1.	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald...(pt.informatie)	t	151,9545	1 380,00	209 697,21
2.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	164,97	1 380,00	227 658,60
3.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	111,10	1 380,00	153 318,00
4.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 250,20	1 380,00	1 725 276,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	68,614	305,00	20 927,27
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 085,122	305,00	330 962,21
7.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	63,00	400,00	25 200,00
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	42,03	220,00	9 246,60
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,9249	305,00	282,09
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,21	220,00	706,20
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,1882	220,00	5 321,40
12.	14221022055070	Beton asfaltic	t	505,00	1 220,00	616 100,00
13.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,1061	7 800,00	827,58
14.	23203226000401	Bitum	t	14,42	7 800,00	112 476,00
15.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	1 113,90	7,80	8 688,42
16.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	5,90	7 800,00	46 020,00
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 121,40	1,60	1 794,24
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	327,24	1,60	523,58
19.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	371,3073	1,60	594,09
20.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	9,1809	325,00	2 983,79
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20,6541	950,00	19 621,40
22.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 35x15	m	201,00	100,00	20 100,00
23.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	50,25	58,40	2 934,60
24.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	156,95	15,00	2 354,25
25.	2875274200000	Capac cu rama	buc	9,09	1 250,00	11 362,50
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	592,70	10,00	5 927,00

		terasam.				
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7226	10,00	27,23
28.	4100126202818	Apa	m3	2,00	10,00	20,00
		Total materiale de construcții				3 560 950,27

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,40	85,00	714,00
2.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	3,99	250,00	997,50
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	35,50	75,00	2 662,50
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,20	120,00	504,00
5.	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	5,64	300,00	1 692,00
6.	2940340004225	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri MTRDT	h-ut	105,00	300,00	31 500,00
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	242,06	485,00	117 399,10
8.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	32,00	200,00	6 400,00
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,305	320,00	1 377,60
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	61,146	485,00	29 655,81
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	85,40	420,00	35 868,00
12.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	74,70	420,00	31 374,00
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	263,154	420,00	110 524,68
14.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	81,13	410,00	33 263,30
15.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	21,00	420,00	8 820,00
16.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	28,849	375,00	10 818,38
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	107,79	920,00	99 166,80
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,25	385,00	4 331,25
19.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	35,74	385,00	13 759,90
20.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0241	320,00	7,71
21.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,18	350,00	63,00
22.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	32,00	300,00	9 600,00
23.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,804	45,00	36,18
24.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0764	200,00	15,28
25.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,33	15,00	49,95
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,335	550,00	184,25
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	242,06	250,00	60 515,00
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	303,96	245,00	74 470,20
29.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	253,77	190,00	48 216,30
		Total utilaje de construcții				733 986,69

Total:

Total	lei	4 550 743,24
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	57 556,41
Cheltuieli de regie	4,50 %	207 373,48
Beneficiu de deviz	3,00 %	144 470,19
TVA	20,00 %	992 028,67

Total deviz:

5 952 172,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)